
 
 

 

                        N. 84 
del Reg. Gen.  

 

    

    

    

CC  ii  tt  tt  àà      dd  ii      MM  oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 

SETTORE SICUREZZA 

♦♦♦      
   

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

                                            N°  16 in data 17/01/2014           
 

 
 

OGGETTO: 
 
 

MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 49 IN DATA 11/12/2013 AVENTE AD 
OGGETTO: P.O. FESR 2007-2013 – ASSE II – LINEA DI INTERVENTO 2.3 - AZIONE 2.3.2 – 
“RAFFORZAMENTO DELLE STRUTTURE COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE” – REVISIONE ED 
AGGIORNAMENTO DEL PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE -  IMPEGNO DI SPESA € 
7.260,00=. 
CUP : C51I12000060006– CIG : 54970472B0. 
 

************* 
 

 

 

Emessa ai sensi 

⋅ degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 18/08/2000 n. 267 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

⋅ degli artt. 4 comma 2° e 17, D. L.vo 165 del 30/03/2001; 

⋅ dello Statuto Comunale; 

⋅ del Regolamento di Contabilità; 

________________________________________________________________________________________________     
 

 

 



 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

Premesso che: 

• Con propria Determinazione Dirigenziale n. 49 dell’11/12/2013, ritenuto urgente ed 
indifferibile procedere alla revisione ed aggiornamento del Piano di Emergenza Comunale, 
approvato con deliberazione prot. n. 20546 del 24/05/1993; veniva affidato l’incarico al 
geometra dott. Gervasio Sabino dello STUDIOTECNICO GIS, con sede a Molfetta in via N. 
Maggialetti n. 7, ed al geologo dott. Palombella Mauro, dello Studio Tecnico di Geologia sito 
in viale Pio XI n. 25; 
• Dato atto che nel citato provvedimento si è potuto riscontrare un errore materiale per 
quanto attiene le competenze attribuite al dott. Mauro Palombella; 
• Richiamata la propria citata Dirigenziale n. 49 in data 11/12/2013 nella parte in cui cita per 
un mero refuso di stampa: 
“Accertato che nell’Albo dei professionisti dell’Ente, di cui all’all. “A” della D.D. del Sett. 
LL.PP. n. 112 del 16/04/2013 sono inseriti rispettivamente: il geom. Dott. Gervasio Sabino, 
esperto in Sistemi Informativi Territoriali nelle Pubbliche Amministrazioni e consulente 
ambientale EMAS/ECOLABEL ed il geologo Dott. Palombella Mauro, vice-presidente del 
Consiglio Nazionale dei Geologi e collaboratore del Dipartimento della Protezione Civile 
Nazionale, scelti mediante comparazione dei curricula professionali, nel rispetto dei principi 
di non discriminazione, parità di trattamento, ragionevolezza, proporzionalità e trasparenza”; 
• Ritenuto necessario precisare le competenze del citato geologo dott. Mauro Palombella 
modificando la frase “vice-presidente del Consiglio Nazionale dei Geologi e collaboratore del 
Dipartimento della Protezione Civile Nazionale”, sostituendola con: “esperto in 
Geomorfologia e di trattamento di dati geologici numerici, mediante l’utilizzo integrato di GIS 
e Digital Immage Processing, con conoscenze sul ruolo del geologo professionista 
nell’attività di Prot. Civ.”; 
• Ritenuto inoltre necessario confermare la restante determinazione dirigenziale n. 49 del 
11/12/2013; 
 
Tutto ciò premesso: 
 

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000;  
Visto lo Statuto Comunale;  

   Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
1. Di modificare la Determinazione n. 49 del 11/12/2013, riformulando il citato paragrafo 

come segue: 
Accertato che nell’Albo dei professionisti dell’Ent e, di cui all’all. “A” della D.D. del 
Sett. LL.PP. n. 112 del 16/04/2013 sono inseriti ri spettivamente: il geom. Dott. 
Gervasio Sabino, esperto in Sistemi Informativi Ter ritoriali nelle Pubbliche 
Amministrazioni e consulente ambientale EMAS/ECOLAB EL ed il geologo Dott. 
Palombella Mauro, esperto in Geomorfologia e di tra ttamento di dati geologici 
numerici, mediante l’utilizzo integrato di GIS e Di gital Immage Processing, con 
conoscenze sul ruolo del geologo professionista nel l’attività di Prot. Civ.,  scelti 
mediante comparazione dei curricula professionali, nel rispetto dei principi di 
non discriminazione, parità di trattamento, ragione volezza, proporzionalità e 
trasparenza; 

2. Di confermare in ogni sua parte la restante Determinazione Dirigenziale del Settore 
Sicurezza n. 49 in data 11/12/2013; 



 
 

 

3. Dare atto che, l’affidamento di cui sopra, è pari ad € 7.260,00= comprensivo di IVA e 
degli oneri previsti come per Legge e che tale somma risulta essere prevista ed 
imputata al Capitolo 24901 impegno n. 1015/0 del Bilancio 2012; 

4. Attribuire ad intervenuta esecutività del presente provvedimento, sottoscritto dai tecnici 
affidatari, valore contrattuale di scrittura privata; 

5. Disporre che alla liquidazione della spesa di cui al precedente punto 3), si procederà 
senza ulteriori formalità, a presentazione di apposta fattura da parte dei tecnici 
incaricati, vistate per la regolare esecuzione dal responsabile del procedimento; 

6. Dare atto che, è stato rilevato il seguente numero CIG: 54970472B0 ed il seguente 
numero CUP: C51I12000060006; 

7. Confermare responsabile del procedimento il Ten. Camporeale Gaetano, del Settore 
Sicurezza (Ufficio di Protezione Civile); 

1) Dare atto che alla presente, è allegata copia dell’attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18.08.2000 n. 26 7, allegata in originale alla 
Determinazione del Settore Sicurezza n. 49 del 11/12/2013; 

2) Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Segretario Comunale, al Responsabile del 
procedimento,  all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio Contratti per quanto di rispettiva 
competenza; 

3) In ottemperanza a quanto previsto dal Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione 
Puglia e il Comune di Molfetta, trasmettere il presente atto in copia conforme alla 
Regione Puglia - Area Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza 
ambientale e per l'attuazione delle opere pubbliche - Servizio Risorse Naturali. 

        
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario. 
 

 
 
       Il Compilatore 

F.TO LA FORGIA ANGELA 

Il Responsabile del Procedimento 

    F.TO TEN. CAMPOREALE GAETANO 

                                                                      

 

        Il Dirigente del Settore SicurezzaIl Dirigente del Settore SicurezzaIl Dirigente del Settore SicurezzaIl Dirigente del Settore Sicurezza    

F.TO ARCH. LAZZARO PAPPAGALLO 
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
F.TO Il Dirigente del Settore Sicurezza 
 
Visto, si attesta il controllo contabile del provvedimento 
F.TO Il Dirigente del Settore Economico-Finanziario 
 
 
 


